
~ 

J 

,. 

UCHWAŁA Nr XXXVIl/3321!2017 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, stanowiących dochody budżetu Gminy Jabłonna 

za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz ełektroniczny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. , poz. 446) oraz art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ze zm.) Rada Gminy 

Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ l. Dopuszcza się zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu Gminy Jabłonna za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

P d . 'a")" 1"1' rzewo TIlczą '~ ~ u ' 1.1. . 

m!o! ,}Ii()d:;c~ "~ 

I ~"'" ".'.r.'.',~: ' ~'·. /" ; "I ~\ '~I 
_ ... ', P1:?~" 1l'; / 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXV1I/33212017 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 26 kwietnia 2017r. 

Zgodnie z treścią art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Rada 

Gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu 

gmmy za pomocą instrumentu płatniczego w postaci elektronicznej. 

Płatności bezgotówkowe są powszechnie używanym instrumentem płatniczym , stanowią jedną 

z form dokonywania transakcji płatniczych coraz bardziej popularną. Wprowadzenie płatności 

bezgotówkowych będzie dodatkowym sposobem regulowania zobowiązań przez podatników co 

niewątpliwie zwiększy dostępność do usług w naszym urzędzie mieszkańcom, a tym samym 

usprawni jego funkcjonowanie. 

Na podstawie art. 60 § 2a ustawy Ordynacja podatkowa, koszty opłat i prowizji związanych z taką 

zapłatą ponosi podatnik. 

Niemniej jednak istnieje możliwość przystąpienia Gminy Jabłonna do Programu 

upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej " Od papierowej do 

cyfrowej Polski" realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą 

Rozliczeniową. Założeniem progranlU jest upowszechnienie płatności bezgotówkowych. 

Uruchomienie, w ramach programu, płatności bezgotówkowych w jednostkach administracji 

publicznej z wykorzystaniem terminali płatniczych będzie wolne od opłat i prowizji zarówno dla 

urzędu jak i dla jego klientów, a urząd dodatkowo wyposażony zostanie w terminale płatnicze POS 

oraz w usługę do płatności mobilnych. Płatności mobilne będą mogły być realizowane przez 

klientów za pomocą aplikacji PeoPay, a także z wykorzystaniem kodów BLIK z aplikacji IKO. 

Po podjęciu uchwały zostanie złożona deklaracja przystąpienia do programu. 

Witold M dc:dewsL 



Zestawienie przebiegu głosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie: 
Dopuszczenia do zapłaty podatków, stanowiących dochody budżetu Gminy Jabłonna za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz ełektroniczny; 

Uchwała nr XXXVll/332/2017 z dnia 26.04.2017 

Lp. Nazwisko i imię radnego Głosuję "za" Głosuję"prze "Wstrzymuję Uwagi 
ciw" się od głosu" 

l. Choinacki Zenon + 
2. Gałecka Teresa + 
3. Grzybek Mariusz + 
4. Kowalik Włodzimierz + 
5. Kraiewski Paweł + 
6. Krzyżanowski Adam Nieobecny 

podczas 
I glosowania 

7. Lipińska Marta + 
8. Majewska Bogumiła + 
9. Modzełewski Witołd + 
lO Nowosiński Wojciech + 
11 Szymkowski Artur + 
12 Sygula Arkadiusz + 
13 Swiątko Dorota + 
14 Wodzyński Tomasz + 
15 Zieliński Marek + 

Wynik glosowania ł4 


